### **»Novis mediis etiam efficiuntur novae facultates«**

*Prof. Kaminski:* »Nullum medium« inquit »statim ab omnibus hominibus alicuius societatis comprobatur recipiendum, sed, postquam receptum est ab usoribus prioribus („early adopters“) – qui plerumque adulescentes sunt novas res experiendi cupidissimi - paulatim etiam comprobatur ab hominibus aetate provectionibus. Ubi primum sexagenarii quoque assuefacti sunt ad medium sociale adhibendum, nullus iam homo loquitur de eo«. *Ulrike Wagner*, directrix Instituti paedagogices mediorum Monacensis, similiter iudicat: »Si qui homo simplex credit prius omnia meliora fuisse, ineptê rem credit, quae pulchrior est quam ut sit vera, nec intellegit his mediis quantae facultates novae efficiantur«.

Experientia docet iuvenes retificiis socialibus interdum etiam celerius inter se consociari quam hoc prius fieri potuit. In *Iosuæ* classe scholari pueri et puellae plerumque alii cum aliis vix solent aliquid unâ facere – sunt enim duodecim tredecimve demum annos nati. At omnino aliter res se habet in retificio sociali, ubi omnes pueri puellaeque inter se scribunt nuntios. Immo, ibi unus audet alii confiteri amorem, quod nullo modo fieri posset inter pausam in aulâ scholae, ubi necesse esset, ut unus inspiceret alterius oculos. At discipulae attentissimê cavendum est, ne verba »Amo etiam te«, quibus confessioni respondet, negligenter mittat non sôlum illi condiscipulo, in cuius amorem incidit, sed de amore suo certiore faciat totam classem.

## **SYMBOLAM QUAE INSCRIBITUR**

"Generation Kopf unten" - Wie einsam macht das Smartphone? - | WAZ.de -  
<http://www.derwesten.de/wirtschaft/digital/generation-kopf-unten-wie-einsam-macht-das-smartphone-d9337465.html#plx529245377>

**IN LATINUM CONVERTIT  
NICOLAUS GROSS**

**LEO LATINUS**

**<http://www.leolatinus.com/>**

## DE EROTICONATIONE (*sexting*)

**Adulescentulas sophophono se photographare nudas,  
photographemata aliis mittere**

Photographema lascivum fit celeriter, celeriterque e sophophono potest mitti. Haec actio nova a iuvenibus appellatur »*sexting*« (Latinê eandem nuncupemus erot-icon-ationem; quod verbum compositum est ex verbis graecis, quae sunt ἔρως, ἔρωτος „amor, cupido“ et εἰκόνων, εἰκόνος „imago“).

**Willich/Essen ex oppidis.** Iuvenes persaepe aliis mittunt imagines sui ipsius lascivas. Tales imagines si interreti impositae sunt, vix prohiberi potest, ne passim divulgantur. Tutores iuvenum scholarumque rectores parati sunt ad hoc periculum impugnandum. Quinque scholae Rhenano-Vestfalicae participes incepto examinatorio (*Pilotprojekt*) student istam consuetudinem iuvenum dubiam melius indagare atque custodire.

Hodie vix fieri potest, ut iuvenes seiungantur a suis sophophonis. Aliquoties «cliccantes» iidem photographant imaginesque aliis mittunt. Necnon periculum subeunt, cum mittunt photographemata sui lasciva. Hoc phaenomenon appellatur »*Sexting*« (Graeco-Latinê hanc actionem appellemus \*eroticonationem). Tutores iuvenum gravissimê monent de huius rei periculis.

### Quid est eroticonatio sensu stricto?

*Eroticonatio* est quoddam genus sexualitatis vel veneris telephonicae, quod fit aetate sophophoni. Verbum originale compositum est e verbis Anglicis, quae sunt *sex* et *texting*, quod valet \*tachygraphare (*SMS*). Iuvenes (plerumque puellae) eroticonantes corpus suum exhibent aut leviter vestitum aut prorsus denudatum ante cameram sophophoni, eaedemque photographant photographemataque mittunt per *Whatsapp* ad – si optimê fit, ad amicum suum, cui admirationem movere volunt re

inxpectatâ, si pessimê fit, ad hominem sibi per interrete leviter tantum nôtum, qui cupit imagines pornographicas.

### **Qualia sunt pericula?**

Haec res difficilis fit, si photographema, quod ad unum sôlum missum est ut privatum nuntium eroticum, nunc in gyrum mittitur ab uno ad alium. Si mittitur ad alios homines aut – quod etiam peius est – interreti imponitur. Si idem photographema liberê potest accedi, sine ullâ tutelâ personali. *Professor Christianus Pfeiffer*, qui est particeps Instituti Saxoniae Inferioris Criminologici: »Interreti« inquit »si quae imago iam inest, eadem nullo modo potest retineri. Tum vix impediri potest, ne eadem imago percrebrescat. Nam interrete nihil obliviscitur«.

### **Quomodo privatum photographema lascivum in gyrum mittitur?**

Id quod in initio nihil est quam lascivulus lusus paris iuvenum inter se amantium, celeriter potest fieri magna res omnino inexpectata et odiosa, e.g., si sodales inter se colloquentes gloriantur de photographematis amicarum lascivis. Aut si amore finito unus alteram ulcisci cupiens eiusdem photographemata imponit interreti publicanda. – Aut si per errorem fit, ut photographemata interreti imponantur. Nonnulla sophophona sic sunt instituta, ut iisdem novae imagines automaticê imponantur nubi (*cloud*) aut communitatibus interretialibus (*Online-Communities*).

Tales lusiunculae quam fatalem in finem desinere possint, apparet ex nonnullis rebus in Americâ factis. *Prof. Pfeiffer*: »In Civitatibus Unitis« inquit »huius rei causâ nonnulli iuvenes ipsi desperati iam mortem sibi conciverunt«. Animas quarundam puellarum diffractas esse, cum non passae essent pudorem suum publicê violari. – Itaque eroticonatio celeriter fit molestatio interretialis (*Cybermobbing*).

### **Quot iuvenes solent eroticinare?**

Taliū rerum perscrutationes certae fideque dignae incohatae demum sunt. At *Prof. Pfeiffer* criminologus refert ex interrogatione in Germaniâ orientali factâ apparere quintam ferê quamque puellam decimumque quemque puerum iam aliquando alii misisse photographemata scopocinemata (*videos*)que erotica sui ipsius.

### **Quanam re tot iuvenes non cessant eroticonare?**

*Prof. Pfeiffer* »Quia eaedem iuvenes« inquit »putant tales imagines amico missas esse indicia amoris sui. Aut quia eo quod corpus suum monstrant pubescens, commoventur quadam exspectatione voluptuosâ. Nonnullae puellae videntur etiam excitari eo quod corpus hōc modo exhibent viro alieno«, – istud autem fieri potest periculosum. Fieri etiam,

ut viri puellis, quas per interrete cognoverint, minari his ferê verbis quae sequuntur: »Nisi mihi mîseris photographemata tui nudae lasciviora, in te instigabo Angelos Infernales (*Hells Angels*, i.e. *grassatores autobiotarios sceleratos*)«.

### **Ecce exemplum**

*Willich* in oppido Rhenano-Vestfaliae, quod situm est in circulo *Viersen*, nuper innotuit quendam magistrum gymnasticum in scholâ collegisse discipularum photographemata lasciva. Astyphylaces enim apud eundem virum invenerant talia photographemata, facinus adhuc investigatur. Prof. Pfeiffer criminalitatis indagator, qui hac re facta est scholae consiliarius: »Quattuor puellae« inquit »iam monuerant de illo magistro, sed iisdem in scholâ non creditum erat. Earum querelae in irritum ceciderunt, quia discipulis defuit persona specialis, quam consulere possent«.

### **Quid agendum est parentibus magistrisque?**

Tutores iuvenum criminologique gravissimê monent de periculis eroticonandi. Qui dicunt istam consuetudinem iuvenum percrebrescentem esse prohibendam. At multos adultos numquam quid audivisse de eroticonatione. *Beniaminus Wockenfuß*, Sedis Hassicae Manias Inquirendi (*Hessische Landesstelle für Suchtfragen*): »Plerique magistri« inquit »hanc consuetudinem ignorant. Parentes quoque aegrê cognoscunt, quantum valeant talia vitia mundi virtualis«. *Christianus Pfeiffer* criminologus suadet, ut parentes, si eius liberi ratione interretiali molestentur, scholam certiorem faciant et unâ cum liberis eant ad astynomos.

### **Persecutio poenalis**

Libro legum (nondum) inest »molestatio interretialis« („Cybermobbing“). Tamen iudices invenerunt viam, qua talia delicta punirentur. Puniri enim possunt scriptorum pornographicorum divulgatio et minae et concussions exactionesve violentae et laesiones verborumque contumeliae. Prof. Pfeiffer commemorat casum quendam Bavariensem, in quo vir quidam nuper damnatus est ad custodiam trium annorum.